МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03. 2012 г.
№ 16/1
с. Новорождественское, Томский район, Томская область
Об утверждении плана благоустроительных

работ на территории муниципального

образования «Новорождественского

сельского поселения» на 2012 год

В соответствии с Законом Томской области от 15 августа 2002 года № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», постановлением  Администрации Томского района от 24.03.2011 г. № 50 «О мероприятиях по подготовке и проведению благоустроительных работ в населенных пунктах на территории Томского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план благоустроительных работ на территории муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» на 2012 год согласно приложению.

2. Опубликовать данное постановление в официальном печатном издании Информационный бюллетень.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

            Глава поселения
           (Глава Администрации)                                              Ф.М.Мошкин

Пилипчук И.А.
946-519
Приложение
 к постановлению Администрации
Новорождественского сельского поселения
 от 05.03.2012 г. № 16/1
План благоустроительных работ

на территории муниципального образования

 «Новорождественское сельское поселение»  на 2012 год
	№ п/п
	Содержание
	Исполнители
	Сроки проведения
	Финансирование

	Организационные мероприятия

	1.
	Разработать Положение о конкурсе
	Комиссия по благоустройству
	Май
	Не требуется

	2.
	Закрепить прилегающие территории
	Комиссия по благоустройству,
Иванова Т.А.
	Май
	Не требуется

	3.
	Обсудить проведение конкурса на рабочем совещании
	Пилипчук И.А.
	15.05.2012
	Не требуется

	4.
	Оформление фотовыставок о ходе проведения конкурса
	Ашихина Т.А.

Фаттахова О.Г.
	Регулярно
	Не требуется

	5.
	Подведение итогов конкурса
	На празднике села
	Сентябрь

	Мероприятия по благоустройству населенных пунктов

	6.
	Организация двухмесячника по

благоустройству
	Администрация
	Май- июнь

	7.
	Уборка территорий от мусора
	Руководители,ИП

общ. работники
	май

	8.
	Организация вывоза мусора
	Администрация
	май

	9.
	Уборка несанкционированных свалок
	Администрация
	Май-июнь
	10 000

	10.
	Захоронение бытовых отходов на

отведенных местах
	Администрация
	Май-июнь
	50 000

	11.
	Ремонт штакетников возле частных домов
	Население
	Май-июнь
	Не

Требуется

	12.
	Ремонт и запуск фонтанов
	Администрация

Новорождеств.СОШ
	май
	1500

	13.
	Строительство крытой автобусной остановки д.Романовка
	Администрация
	Июнь- август
	5 000

	14.
	Ремонт автобусной остановки с.Новорождественское
	МУП ЖКХ «Исток»
	апрель
	3 000

	15.
	Ремонт и установка дополнительных светильников уличного освещения
	Администрация
	Июнь

Сентябрь
	20 000

	16.
	Грейдирование внутрипоселковых дорог
	ДРСУ, Адм-ция
	Май- июнь
	30 000

	17.
	Отсыпка уличного дорожного полотна

с.Новорождественское

д.Мазалово
	Администрация
	Июнь-июль
	350 000

	18.
	Ямочный ремонт дорожного полотна
	Администрация
	Май- июнь

	19.
	Ремонт водопроводных сетей, замена металлических труб на пластиковые
	МУП ЖКХ «Исток»

ЗАО «ВИГК»
	Май- сентябрь
	200 000

	Благоустройство мест массового отдыха

	20.
	Обустройство клумб и цветников
	Работники ДК

обществ. работники

Представители ТОСов
	май
	Не требуется

	21.
	Изготовление беседок
	Брылев В.С.
 (по согласованию)

Беспутин А.И.
 (по согласованию)
	июнь
	5 000 руб.

	22.
	Изготовление лавочек
	Инициативное население
	июнь-август
	Не требуется

	23.
	Замена ограждения кустарниковой аллеи в д.Мазалово
	Беспутин А.И.
	июнь-июль
	Не требуется

	24.
	Декоративное оформление из природного материала
	Инициативное население
	май- август
	Не требуется

	25.
	Строительство спортивной площадки в с.Новорождественское
	Администрация
	июль- август
	30 000 руб.

	26.
	Завершение ограждение территории Дома культуры с.Новорождественское
	Администрация
	май-июнь
	60 000 руб.

	27.
	Санитарная уборка мест массового отдыха
	Обществ.

работники, ТОСы
	постоянно
	Не требуется

	28.
	Уборка территории пляжей
	Обществ.

работники
	1 раз в неделю

 в течении сезона купания
	Не требуется

	Благоустройство придомовых территорий многоквартирных домов в д.Мазалово

	29.
	Проведение собрания ТСЖ «Эхо»
	Волкова Л.И.

Шубенко А.Н.
	1 раз

 в месяц

	30.
	Объявление конкурса по благоустройству среди  многоквартирных домов  по номинациям  «Лучший двор», «Образцовый дом»,  «Образцовый

 подъезд»
	Фаттахова О.Г.
	май

	31.
	Разработка критериев конкурса
	Пилипчук И.А.

ТОСы
	май

	32.
	Приобретение призов
	Ашихина Т.А.
	сентябрь
	15 000 руб.

	33.
	Ремонт многоквартирных домов № 2,6,9 по ул.Г.Николаевой д.Мазалово
	управляющая компания

	федеральная

программа

	34.
	Ремонт, установка палисадников
	жители домов

	собственными

 силами

	35.
	Строительство детской площадки
	Боженок Е.А.

Беспутин А.И.
	июнь
	5 000 руб.

спонсорская

 помощь

	36.
	Разбивка цветников и клумб
	жители домов
	Май- июнь
	не требуется

	37.
	Санитарная уборка территорий
	общ. работники
	Май-август
	не требуется

	Благоустройство мест захоронения

	38.
	Проведение заседания Совета депутатов совместно с представителями общественности, священнослужителями  и руководителями учреждений
	Иванова Т.А.

Пилипчук И.А.
	май
	не требуется

	39.
	Изготовление агитационных листовок
	Ашихина Т.А.

Шубенко А.Н.
	регулярно

	40.
	Организация субботника по очистке территорий кладбищ
	Шульга Н.И.

Бирюкова П.И.
	май
	не требуется

	41.
	Изготовление центральной арки при  входе на территорию кладбища

с.Новорождественское

д.Мазалово
	МУП ЖКХ «Исток»

ООО «Мазаловская Нива»

ИП Исмаилов М.О.
	май
	40 000 руб.

	42.
	Реставрация ограждения территории кладбища

с.Новорождественское- 300 м

д.Мазалово – 300 м

д.Романовка- 100 м
	МУП ЖКХ «Исток»

ООО «Мазаловская Нива»

ИП Исмаилов М.О.
	май-август
	20 000 руб.

	43.
	Санитарная очистка от мусора территории кладбища
	Инициативное население

обществ. работники, ТОСы
	май

июль

	44.
	Вывоз мусора на полигон бытовых отходов
	МУП ЖКХ «Исток»

ООО «Мазаловская Нива»
	по мере накопления
	10 000 руб.